
令和 7年 8月 12 日 

保護者の皆様 

社会福祉法人国立保育会 

天沼保育園園長 猪俣大地 

令和 7年度あそぼう会について 

 

日頃より保育園の運営にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

今年度のあそぼう会について、日程等の案内と共にいくつかご説明させていただきたく存じ

ます。 

当園のあそぼう会とは、他の園様でよく言われるところの「運動会」にあたる行事です。行

事を日々の保育の延長線上と捉え、“行事のために特別な取り組みをする”のではなく、子ど

もたちの発達と興味に沿った活動を日々の保育の中で行っていき、その結果形になったもの

を保護者の方にご覧いただくことで、お子様の育ちを共有するということがねらいとなって

います。子どもたちの自然に遊ぶ姿(＝成長している姿)を見ていただきたいという思いから

「あそぼう会」という名前を付けた公立天沼保育園の想いを受け継いだ行事にしてまいりた

いと思っております。 

以下にあそぼう会の概要について記しますので、ご確認いただけますようお願いいたしま

す。 

 

【日程・場所】 

10 月 18 日(土) 旧若杉保育室(旧若杉小学校)園庭または体育館  

※雨天時や熱中症の危険があるときは体育館で実施します。 

   ※会場内での密集を避けるため、3歳と 4,5 歳児クラスに分けて実施いたします。 

   ※種目の数、内容につきましては、クラスに応じて考えてまいります。 

 

【タイムスケジュール】 

9:00～9:45  3 歳児かもめ組(8:40 受付開始予定) 

10:20～11:50 4,5 歳児いるか/くじら組(9:55 受付開始予定) 

※時間は競技の進行によって前後する可能性がございます。 

 

その他の情報については、10 月中旬頃を目処に改めてお知らせさせていただきます。 

この件に関してご質問等ある方は、園長までお声掛けください。 


